

Муниципальное образование Октябрьский район

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« <u>16</u> » августа	а 2024 г.	№	15
пгт. Октябрьское			
О созыве сорок шес	того очередного		

В соответствии со статьей 21 устава Октябрьского района, статьями 18, 29 Регламента Думы Октябрьского района:

- 1. Созвать сорок шестое очередное заседание Думы Октябрьского района 06 сентября 2024 года в здании Муниципального казенного учреждения «Центр культуры и спорта городского поселения Талинка» пгт.Талинка, Центральный микрорайон, д. 37, в 13.00 часов, с использованием систем видео-конференц-связи.
- 2. Заседание постоянных депутатских комиссий состоится 06 сентября 2024 года в 11.00 часов.
- 3. Включить в проект повестки дня сорок шестого очередного заседания Думы Октябрьского района, следующие вопросы:
 - О внесении изменений и дополнений в устав Октябрьского района.

заседания Думы Октябрьского района

- О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 04.12.2023 № 956 «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
- Об утверждении Правил исчисления денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Октябрьского района.
- Об информации об исполнении муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса в муниципальном образовании Октябрьский район» за 2023 год и первое полугодие 2024 года.
- Об информации об исполнении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Октябрьский район» за 2023 год и первое полугодие 2024 года.
- Об утверждении предложений о разграничении имущества между Октябрьским районом и городскими, сельскими поселениями, входящими в состав Октябрьского района.
- О внесении изменения в Положение об отделе физической культуры и спорта администрации Октябрьского района, утвержденное решением Думы Октябрьского района от 06.04.2012 № 269.
- О внесении изменений в Положение об Управлении образования администрации Октябрьского района, утверждено решением Думы Октябрьского района от 03.02.2012 № 247.
 - О признании утратившим силу отдельных решений Думы Октябрьского района.
- О внесении изменений в Гарантии и компенсации для лиц, работающих в органах местного самоуправления Октябрьского района и муниципальных учреждениях Октябрьского района, утвержденные решением думы Октябрьского района от 26.01.2024 № 990.

- О внесении изменения в решение Думы Октябрьского района от 05.09.2023 № 914 «О налоге на имущество физических лиц».
- О внесении изменения в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Октябрьского района, утвержденный решением Думы Октябрьского района от 03.02.2022 № 740.
- О внесении изменений в Положение о Комитете по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района, утвержденное решением Думы Октябрьского района от 31.08.2006 № 98.
 - Разное.
- 4. Проекты документов по вносимым вопросам (включая электронный вариант) с визами согласования и заключениями представить в управление аппарата Думы Октябрьского района не позднее 28 августа 2024 года.
- 5. Отделу информационного обеспечения администрации Октябрьского района обеспечить техническую поддержку и работоспособность системы видео-конференц-связи.
- 6. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района».

Председатель Думы Октябрьского района



Н.В. Кочук